
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Presa d’atto dell’approvazione dell’“Accordo di interpretazione autentica dell’art 2 del “Regolamento 
per lo svolgimento della prestazione lavorativa in modalità lavoro agile” adottato con Delibera del 
C.d.A. n. 1/2024.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Il Responsabile della U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali
Dott. Paolo Nicita

Oggetto: Presa d’atto dell’approvazione dell’“Accordo di interpretazione autentica dell’art 2 del 
“Regolamento per lo svolgimento della prestazione lavorativa in modalità lavoro agile” adottato con 
Delibera del C.d.A. n. 1/2024.

PREMESSO CHE 

- Che con Delibera del C.D.A. n. 1/2024 è stato adottato il Piano Integrato delle Attività ed 
Organizzazione (PIAO) 2024/2026;

- Che con il medesimo atto deliberativo è stata adottata la nuova versione del “Regolamento 
per lo svolgimento della prestazione lavorativa in modalità lavoro agile” in quanto parte 

integrante del PIAO;

PRESO ATTO CHE

- Che con nota del 2 febbraio 2024, acquisita agli atti con numero di protocollo 0000843/24, 
la RSU aziendale ha richiesto un incontro con la Direzione Aziendale, per definire le 

modalità operative di applicazione dell’istituto giuridico del lavoro agile all’interno 

dell’Ente;

- Che nell’incontro del 15 marzo 2024 le parti hanno convenuto di definire nel dettaglio le 
modalità di applicazione dell’art. 2 del “Regolamento per lo svolgimento dell’attività 

lavorativa in modalità lavoro agile” con specifico riferimento al numero di giornate 

settimanali fruibili da parte dei dipendenti;

RITENUTO

- di prendere atto dell’approvazione dell’“Accordo di interpretazione autentica dell’art 2 del 

“Regolamento per lo svolgimento della prestazione lavorativa in modalità lavoro agile” 

adottato con Delibera del C.d.A. n. 1/2024. allegato che costituisce parte integrante della 

presente delibera;

PROPONE



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti:

1. di prendere atto dell’approvazione dell’“Accordo di interpretazione autentica dell’art 2 del 

“Regolamento per lo svolgimento della prestazione lavorativa in modalità lavoro agile” adottato 

con Delibera del C.d.A. n. 1/2024, allegato che costituisce parte integrante della presente 

delibera.

 Il Responsabile
Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della U.O.C. Risorse Umane e Affari 
Legali avente ad oggetto: Presa d’atto dell’approvazione dell’“Accordo di interpretazione autentica 
dell’art 2 del “Regolamento per lo svolgimento della prestazione lavorativa in modalità lavoro agile” 
adottato con Delibera del C.d.A. n. 1/2024.

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 

alla adozione del presente provvedimento; 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta, 

DELIBERA

1. di prendere atto dell’approvazione dell’“Accordo di interpretazione autentica dell’art 2 del 

“Regolamento per lo svolgimento della prestazione lavorativa in modalità lavoro agile” 

adottato con Delibera del C.d.A. n. 1/2024, allegato che costituisce parte integrante della 

presente delibera.

Il Commissario Straordinario
      Dr. Stefano Palomba






		2024-04-29T09:34:32+0000


		2024-04-29T11:13:39+0000


		2024-04-29T11:49:47+0000


		2024-04-29T12:56:32+0000




